STADT NEUSTADT AM RÜBENBERGE

Der Bürgermeister

NEUSTADT am Rübenberge

20.07.2015

Beschlussvorlage Nr. 2015/200

öffentlich

Bezugsvorlage Nr.

Annahme von freiwilligen Zuwendungen 2015, Sponsoring sowie Spenden im Wert von insgesamt 4.964 EUR für das Sofaa-Festival 2015

Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Neustadt a. Rbge. stimmt der Annahme der Zuwendungen aus Sponsoring durch die Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH (3.564 EUR) und der Hannoverschen Volksbank eG (400 EUR) sowie der Annahme der Spenden der Sparkasse Hannover (500 EUR) und der Bauverein Neustadt a. Rbge. eG (500 EUR) für das Sofaa-Festival 2015 gemäß § 111 Absatz 7 NKomVG i. V. m. § 25 a GemHKVO zu.

Anlass und Ziele

Die Ausrichtung und Durchführung des Sofaa-Festivals 2015 wird durch Sponsoren- und Spendengelder unterstützt.

Die finanzielle Belastung der Stadt Neustadt a. Rbge. wird reduziert.

Finanzielle Auswirkungen

einmalige Kosten: jährliche Folgekosten

Betrag: - -

Haushaltsjahr: 2015

Einnahmen aus Sponsoring: 3.964 EUR (Produktkonto: 3620511.3461180)

Einnahmen aus Spenden: 1.000 EUR (Produktkonto: 3620511.2152900)

| Gremium | Sitzung am | Beschluss | | Stimmen | | | |
|----------------------|------------|----------------|-----------------|---------|----|------|-----------------|
| | | Vor- schlag | abwei- chend | einst. | Ja | Nein | Enthal- tung |
| Verwaltungsausschuss | 20.07.2015 | | | | | | |
| Rat | 23.07.2015 | | | | | | |

Begründung

Die Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH, An der Eisenbahn 18, 31535 Neustadt a. Rbge., beabsichtigen der Stadt Neustadt a. Rbge. im Rahmen des Sponsorings die Tontechnik sowie die Bühne für das Sofaa-Festival 2015 im Wert von insgesamt 3.564 EUR zur Verfügung zu stellen.

Weiterhin möchte die Hannoversche Volksbank eG, Marktstraße 23, 31535 Neustadt a. Rbge.,

der Stadt Neustadt a. Rbge. für die Ausrichtung des Sofaa-Festivals 2015 einen Betrag in Höhe von 400 EUR sponsern.

Im Rahmen einer Spende beabsichtigen die Sparkasse Hannover, Geschäftsstelle Neustadt a. Rbge., Marktstraße 34, 31535 Neustadt a. Rbge., sowie die Bauverein Neustadt a. Rbge. eG, Windmühlenstraße 15, 31535 Neustadt a. Rbge., der Stadt Neustadt a. Rbge. für die Ausrichtung des Sofaa-Festivals 2015 einen Betrag von jeweils 500 EUR zur Verfügung zu stellen.

Strategische Ziele der Stadt Neustadt a. Rbge.

Finanzielle Handlungsfähigkeit sichern

Die finanzielle Handlungsfähigkeit der Stadt Neustadt a. Rbge. wird durch die Vereinnahmung von Spendengeldern und Sponsoringleistungen gesichert.

Finanzielle Auswirkungen

Die Spenden und Sponsoringleistungen führen im Produkt 3620511 "Jugendarbeit, Stadtjugendpflege" zu Einnahmen in Höhe von 4.964 EUR, welche für die Umsetzung des Sofaa-Festivals verwendet werden.

Finanzielle Belastungen ergeben sich aufgrund der vorstehend genannten Zuwendungen nicht.

So geht es weiter

Nach Annahme der Zuwendungen werden diese für die Ausrichtung des Sofaa-Festivals verwendet.

Sachgebiet 220 - Steuern und Abgaben -